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DISCIPLINA DOCENTE 
CARGA 

HORÁRIA 
2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA PERÍODO LETIVO 

Inovação em Ciências Farmacêuticas - 
Código: PPCF001- (Obrigatória) 

Créditos: 3 

Oferecida por ocasião das palestras. 
Docente responsável: Profa. Dra. 

Camila Braga Dornelas 
45H   - - 

14:00 às 
17:00 hrs 

A definir: 
(disponibilidade do 

palestrante) 

Seminários de Avaliação e 
Acompanhamento dos Projetos - Código: 

PPCF002 (Obrigatória) - Créditos: 3 

Oferecida por ocasião dos 
Seminários. Docente Responsável:  

Profa. Dra.Maria Aline Barros Fidelis 
45H 

14:00 às 
17:00 

- - - - 

Início: A definir 
Término: A definir 

 

Biofarmácia Avançada – Código: PPCF016 

(Eletiva) - Créditos 3 

Docentes ministrantes: Prof. Dr. 
Ticiano Gomes do Nascimento; 

Profa. Dra. Isabel Cristina Celerino 
de Moraes Porto 

45H 

*09:00 às 

12:00; 
**08:00 às 

11:00; 
 

*09:00 às 

12:00; 
**08:00 às 

11:00; 
 

*09:00 às 

12:00; 
**08:00 às 

11:00; 
 

*09:00 às 

12:00; 
**08:00 às 

11:00; 
 

*09:00 às 

12:00; 
**08:00 às 

11:00; 
 

Início: 06/06/2016 
Término: 08/07/2016 

*06/06/2016 à 
17/06/2016 

29/06/2016 à 
08/07/2016 

 

Tópicos Avançados em Farmacoterapia Anti-
Hipertensiva – Código: PPCF020 

(Eletiva) – Créditos 3 
  

Prof. Dr. Alfredo Dias de Oliveira 
Filho 

 
45H 

  14:00 
às  

17:00 

  

Início: 06/04/2016 
Término: 01/06/2016 


